
                                                                                                  

Republika e Kosovës                                   Kuvendi i Komunës Kaçanik 

Republika Kosova                                                        Skupština Opština                                                               

Republic of Kosovo                                                           Municipal Assambly  

                                                                                                01Nr. 01-16-11637/2011 
                                                                                                   Kaçanik:29.09.2011 
 

Në mbështetje të nenit 12.1 dhe 12.2(c) lidhur më nenin 40.2(a) dhe (g) të Ligjit nr.03/L-
040 – Për Vetëqeverisjen Lokale, të nenit 11 të Ligjit Nr. 3/L-204 - Për Tatimin në Pronën  e 
Palujtshme në Kosovë, të datës:  07.10.2010, të nenit 2 dhe 9 të Ligjit nr.03/L-049 – Për Financat 
e Pushtetit Lokal, të nenit 34.5  lidhur më nenin 61 të Statutit të Komunës, më Rekomandim të 
KPF-a prej datës: 22.09.2011 për aprovimin e Rregullorës për vendosjen e tatimit në pronë në 
teritorin e komunës së Kaçanikut për vitin 2012, të propozuar nga  Kryetari i Komunës  prej datës  
13.09.2011,  Kuvendi i Komunës Kaçanik, në mbledhjen e vet të mbajtur më datë: 29.09.2011, 
mori:  
 

V E N D I M 
PËR APROVIMIN E RREGULLORËS PËR  

VENDOSJEN E TATIMIT NË PRONË  
 

I. 
 Aprovohet Rregullorja:01Nr. 01-16-11637/2011më tekstin e mëtejm:  Rregullorja 
për Vendosjen e Tatimit në Pronë në teritorin e komunës së Kaçanikut për vitin 2012. 
 

II. 
 Rregullorja përcakton normat tatimore të tatimit në pronën e palujtshme në 
teritorin e komunës së Kaçanikut, duke i aplikuar normat sipas zonave dhe vlerës së 
tregut në €m². 

III. 
 Rregullorja është hartuar nga Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, është 
përmbledhur në 3 faqe më gjithsej: 9 nene dhe është pjesë përbërse e këtij vendimi. 

IV. 
 Rregullorja ka hyrë në fuqi ditën e aprovimit nga Kuvendi i Komunës, ndërsa do 
të zbatohet në vitin 2012. 

V. 
 Për Zbatimin e Rregullorës do të kujdesën : Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe 
Zhvillim- përkatësisht Sektori i Tatimit në Pronë. 
 

VI. 
 Vendimi iu dërgohet: Kryetarit të komunës, Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe 
Zhvillim – Sektorit të Tatimit në Pronë dhe Arkivit. 
 
                                                                                                            Kryesuesi i Kuvendit, 
                                                                                                                 z. Xhelal Gashi 


